

Circular 932

Ciudad de Vicente López, 30 de julio de 2025.

ELECCIÓN DE AUTORIDADES CONVOCATORIA

A nuestros asociados:

De conformidad con la resolución dictada por la Comisión Directiva en sesión del 23-07-2025, tenemos el agrado de convocar a Uds. al **Acto Eleccionario** que tendrá lugar el **jueves 25 de septiembre de 2025** en Casas, Filiales y Dependencias del Banco de la Provincia de Buenos Aires, para la renovación parcial de la Comisión Directiva y renovación total de la Comisión Revisora de Cuentas, por finalización de mandatos. Los cargos a elegir son:

COMISIÓN DIRECTIVA

PRESIDENTE: por cuatro (4) años

CUATRO VOCALES TITULARES: por cuatro (4) años

DOS VOCALES SUPLENTES: por cuatro (4) años

<u>COMISIÓN REVISORA DE CUENTAS</u>

TRES MIEMBROS TITULARES: por cuatro (4) años
UN MIEMBRO SUPLENTE: por cuatro (4) años

El plazo estipulado para presentar listas vence el lunes 25 de agosto de 2025, a las 17:30 horas, en la Administración Central de AMEBPBA, sita en Bolívar 368/74, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Durante el proceso electoral, la COMISIÓN ELECTORAL (comisionelectoral@amebpba.org.ar) atenderá los días hábiles de lunes a viernes en la Administración Central de AMEBPBA, en el horario de 15:00 a 18:00 hs.

NOTA: las principales normas estatutarias que rigen para el **Acto Eleccionario** se encuentran contenidas en los artículos números: 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 45 y concordantes, estableciéndose estatutariamente que podrán participar del mismo los asociados activos con un año ininterrumpido de antigüedad como tales (Jubilados de la Caja de Jubilaciones, Subsidios y Pensiones del Personal del Banco de la Provincia de Buenos Aires, y el Personal de Planta Permanente del Banco de la Provincia de Buenos Aires). Los padrones se exponen en la Secretaría de Gerencia de la Administración Central de AMEBPBA: Bolívar 368/74, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en el horario de 9,30 a 17,00 hs.

CARINA ANDREA MARMANELLI Secretaria JUAN JOSÉ BAUZA Presidente